ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

CNPJ: 24.950.461/0001-93

1
Avenida 04 de Julho, 360, Centro – Juruena – MT. CEP: 78340-000. Fone: (66) 3553-1407

EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA –

RETIFICAÇÃO I

   O Prefeito do Município de Juruena/MT, usando das atribuições legais, faz saber que fará a seguinte
retificação conforme segue:

 I – ALTERAR parcialmente o Anexo II, conforme segue:

DATA EVENTOS
19/09/2025 Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário
23/09/2025 Divulgação da homologação das inscrições
24 e 25/09/2025 Período para interposição de recursos das inscrições
29/09/2025 Resultado – Recurso Homologação (se necessário)
12/10/2025 Aplicação da Prova Escrita Objetiva
13/10/2025 Divulgação do Gabarito Preliminar
14 e 15/10/2025 Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar
20/10/2025 Divulgação do resultado preliminar
21 e 22/10/2025 Recurso Resultado Preliminar
24/10/2025 Resultado – Recurso Resultado Preliminar e Divulgação do Resultado

Final

Juruena, 17 de setembro de 2025.

Prefeito Municipal